



**QUIMI. DRT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli**  
 Av. Whashington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE  
 (85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortltda@hotmail.com  
 CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

**Cliente.:** Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

**Att.:** Comissão Permanente de Licitação

**Pregão Presencial n.º:** 07.01.002/2018-SRP

**Abertura:** 28/02/2018 às 09:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS UTILIZADOS NO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, AGENTES DE SAÚDE E AGENTES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.	Descrição	Total
1	75	UND	BONÉ DE BRIM COM REGULADOR DE TAMANHO	POLIMAX	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.856,25
2	75	UND	CINTO DE NYLON DE COR CAQUI COM FIVELA AJUSTÁVEL	JR	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 557,25
4	20	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM AMPLA VISÃO	JAGUAR	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 147,60
5	7	UND	ESCALA EXTENSIVA DE ALUMÍNIO DUPLA 2X6 (12 DEGRAUS)	ALUMEV	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 4.900,00
6	100	UND	LANTERNA ELÉTRICA RECARREGÁVEL COM 4 LED	LED TORCH	R\$ 30,53	trinta reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.053,00
7	100	UND	BACIA PLÁSTICA (300ML) COR AZUL	JR	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 293,00
8	100	UND	BACIA PLÁSTICA (300ML) COR VERDE	JR	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 293,00
9	100	UND	BACIA PLÁSTICA (300ML) COR VERMELHA	JR	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 293,00
10	50	UND	BANDEIRA AMARELA PADRÃO FUNASA TAM 30X20CM	JR	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 262,50
11	50	UND	BANDEIRA VERMELHA PADRÃO FUNASA TAM 30X20CM	JR	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 262,50
12	100	UND	PESCA-LARVAS DE COR AZUL	JR	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.335,00
13	100	UND	PESCA-LARVA DE COR VERDE	JR	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.335,00
14	100	UND	PESCA-LARVA DE COR VERMELHO	JR	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.335,00
15	50	UND	ESCALA MÉTRICA DE PLÁSTICO DE 2 M	MONFOR	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 900,00
16	1000	UND	TUBO DE ENSAIO 5ML, DE PLÁSTICO E COM TAMPA	J.PROLAB	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 700,00
17	50	UND	ESPELHO DE BOLSO REDONDO 5CM DE DIÂMETRO	JR	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 105,00
21	75	PAR	BOTINA DE COURO COM CADARÇO, CANO CURTO, NUMERAÇÃO ENTRE 37 E 44	QT	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 6.225,00
22	54	UND	BOLSA DE LONA AMARELA FUNASA	GM	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 3.132,00
23	27	UND	CAPA DE CHUVA AMARELA G	SOLDASUL	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 621,00
25	200	UND	BLOQUEADOR SOLAR FPS 30 120 ML	ALG	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.000,00
29	15	UND	MÁSCARA FACIAL COMPLETA COM FILTRO (CONTRA GASES)	ALTEC	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 885,00
30	1	UND	CENTRIFUGADOR PARA USO LABORATORIAL Modelo Cotado: Centrífuga 4000RPM ÂNGULO FIXO, CAP. 12 TUBOS REF. 80-2B - 220V	DAIKI	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$ 1.650,00
32	5	UND	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL CAP. 20L UND	GUARANY	R\$ 349,00	trezentos e quarenta e nove reais	R\$ 1.745,00
35	500	UND	RECIPIENTE PLÁSTICO C/ TAMPA FURADA PARA TRIATOMÍNEOS UND	JR	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 790,00





UND	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	MAX	R\$	VALOR	DESCRIÇÃO	R\$	VALOR
41	150	TRENA RETRÁTIL DE 3M, COM TRAVA		R\$ 16,34	2.451,00	dezesseis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.451,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e um reais
43	1	MICROSCÓPIO MONOCULAR BIOLÓGICO COM AUMENTO 70 A 400X Modelo Cotado: 116/AL LED - Microscópio Monocular, oculares 10x e 16x, aumento 40x-640x, iluminação tipo led.	COLEMAN	R\$ 1.100,00	1.100,00	um mil e cem reais	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
45	4	BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO PRETA 38 A 43 UND	QT	R\$ 107,58	430,32	cento e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 430,32	quatrocentos e trinta reais e trinta e dois centavos
47	3	ATOMIZADOR/NEBULIZADOR COSTAL MOTORIZADO CAPACIDADE DE 11 LITROS	GUARANY	R\$ 4.590,00	13.770,00	quatro mil, quinhentos e noventa reais	R\$ 13.770,00	treze mil, setecentos e setenta reais
48	15	LUVA DESCARTÁVEL EM LATEX CAIXA COM 100 UNIDADES TAM G UND	UNIGLOV	R\$ 25,00	375,00	vinete e cinco reais	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
49	20	CINTO DE SEGURANÇA PARA ALTURAS TIPO PARAQUEDISTA	MG	R\$ 160,00	3.200,00	cento e sessenta reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
50	10	CAIXA TÉRMICA DE PLÁSTICO COM TERMÔMETRO DIGITAL PARA VACINAÇÃO CANINA, CAPACIDADE 15 LITROS	INCOTERM	R\$ 421,00	4.210,00	quatrocentos e vinte e um reais	R\$ 4.210,00	quatro mil, duzentos e dez reais
51	10	CX MICROLANCETAS PICADORAS PARA SOROLOGIA C/200 UND	LABOR	R\$ 38,00	380,00	trinta e oito reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
52	100	PIPETA CONTA GOTAS 5 ML	ALFA	R\$ 0,81	81,00	oitenta e um centavos de real	R\$ 81,00	oitenta e um reais
53	5000	UND BOINA DE TECIDO PARA POTE COM ELÁSTICO	JR	R\$ 3,98	19.900,00	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 19.900,00	dezenove mil e novecentos reais
54	150	UND BOLSA EM LONA FIO 10, TAMANHO 38X46 CM, COR VERDE	GM	R\$ 58,00	8.700,00	cinquenta e oito reais	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 91.273,42</b>	

**Valor Global da Proposta: R\$ 91.273,42**

Noventa e Um Mil, Duzentos e Setenta e Três Reais e Quarenta e Dois Centavos

**Validade da Proposta:** Conf. Edital

**Prazo de Entrega:** Conf. Edital

**Validade do Registro de Preço:** Conf. Edital

**Condições de Pagamento:** Conf. Edital

**Dados Bancários:** BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C105156-3

**Dados do Representante para Assinatura do Contrato:**

Nome: Anderson de Sousa Vieira

Endereço: Rua Jose da França Cabral, nº 571 Bairro. Boa Vista

CPF: 025.083.633-59

RG: 2003009014441, SSP/CE

Cargo: Representante Comercial

Email: quimifortida@hotmail.com

Estado Civil: Solteiro

Nacionalidade: Brasileiro

Fortaleza, 28 de Fevereiro de 2018.

*Anderson de S. Vieira*

QUIMIFORT Com. de Produtos  
Químicos e Laboratoriais Eireli  
Anderson de Sousa Vieira  
CPF. 025.083.633-59

